
L I C I T A C Ö E SI

18
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Agosto de 2022.

Ibiraçu

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

A Exma. Presidente da CMI, Sra. Valéria dos Santos 
Rosalém, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com legislação em vigor, resolve: 
HOMOLOGAR o resultado final do procedimento 
licitatório para a Contratação de empresa 
para fornecimento de placas de homenagem 
personalizadas, medalhas de honraria e placas de 
identificação de mesa, inclusive a confecção da arte, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Ibiraçu, para a empresa WJC COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA ME, inscrita no CNPJ n. 18.065.260/0001-00 
com o valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais). ID: 2022.030L0200001.01.0008

Ibiraçu/ES, 19 de agosto de 2022

Valéria dos Santos Rosalém - Presidente da CMI
Protocolo 917103

Irupi

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 
Nº002/2022

OBJETO: Aquisição de microfone sem fio para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Irupi, Espirito Santo.

EMPRESA: ARLI VIAL DA COSTA, para que surta 
seus efeitos jurídicos e legais.

VALOR: R$ 1.980,00 (Hum mil e novecentos e 
oitenta reais).

BASE LEGAL: Artigo 24, da Lei n°. 8.666/93.

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO ACIMA.

Cód. Cidades:
2022.033L0200001.09.0002
Irupi, 19 de agosto de 2022.

Virginia Cristina da Silva Correa
Presidente da CMI

Protocolo 917558

Iúna

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Iúna/ES, através do Pregoeiro e 
equipe de apoio, comunicamos a suspensão do pregão 
presencial n° 007/2022, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO PARA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES, para análise 
e manifestação do pedido de impugnação do edital 
apresentado pela empresa B M E CONSTRUTORA 
LTDA.

Iúna/ES, 19 de agosto de 2022
Elias Sebastião Silveira

Pregoeiro
Protocolo 917631

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, por 
meio de seu Pregoeiro, comunica aos interessados 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
010/2022 - Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de consumo para copa e 
cozinha, visando atender as necessidades diárias da 
Câmara Municipal de Linhares, relativa ao Processo 
Administrativo nº 003984/2022, cuja sessão de 
habilitação e abertura de propostas ocorreu no dia 19 
de agosto de 2022 às 13h, foi declarada DESERTA, 
por ausência de participantes/interessados.
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0010

Linhares - ES, 19 de agosto de 2022.
Thales Correia Gomes
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 018/2022

Protocolo 917182

Marataízes

Aviso de licitação
Pregão Presencial Nº 02/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES, por meio 
de seu Pregoeiro, torna público a realização do 
Pregão Presencial nº 02/2022, que tem por 
objeto Contratação exclusiva de microempresas 
ou empresas de pequeno porte especializadas em 
prestação de serviços de recepção, decoração, 
sonorização e buffet (lote 01); confecção de placas 
e medalhas de Honra ao Mérito (lote 02); serviço 
fotográfico e confecção de álbum (lote 03), e 
confecção de convites (lote 04), destinados à 
realização de Sessão Solene de outorga de títulos e 
honrarias,  conforme quantidades e especificações 
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I E 
II do Edital. Edital disponível: a partir das 15:00 
horas do dia 22/08/2022, no Endereço: Av.Gov.  
Lacerda de Aguiar, nº 113, Centro, Marataízes/ES e 
no site:  www.cmmarataizes.es.gov.br.
Data do certame: 02/09/2022
Credenciamento: de 12:30 às 13:30 horas
Entrega e abertura dos envelopes: 13: 30h.

Marataízes, 19 de agosto de 2022.
Pregoeiro: Thiago Pereira Sarmento

Protocolo 917141

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- SERP

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA: 
TORNA PÚBLICO: A aquisição de produtos através 
de Adesão de Atas de Registro de Preços do SERP - 
Sistema Estadual de Registro de Preços, conforme 
abaixo:

- Processo nº: 000115 /Fornecedor: SIBERGIA 
FARMACEUTICA /Ata nº: 1189/2021/Valor total: 
R$ 334,20. - Processo nº: 000099 /Fornecedor: 
AUROBINDO PHARMA /Ata nº: 1049/2021/
Valor total: R$ 153,60. - Processo nº: 000107 /

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 20 de Agosto de 2022 às 12:24:25 Código de Autenticação: 748d92af


